



## ABANICOS BAÑADOS

Peso:  
**3 Kg**

Código:  
**12006**

8411385140014

### DENOMINACIÓN EN EL ETIQUETADO:

Abanicos de barquillo bañados

### INGREDIENTES:

Chocolate (cacao 47% mínimo) (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, cacao semidesgrasado en polvo, **mantequilla** concentrada, emulgente E-322 (lecitina de **soja**), aroma), harina de **trigo**, azúcar, aceite vegetal (coco), **leche** descremada en polvo, emulgente E-322 (lecitina de **soja**), harina de malta, colorante E-150d (caramelo), gasificante E-500 (bicarbonato sódico), sal, aroma.

### ALÉRGENOS:

Contiene los marcados en **negrita**. Puede contener trazas de: huevo.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL EN 100gr.

Energía	457	Kcal
Grasa total	20,2	gr
de las cuales saturadas	12,4	gr
Hidratos de carbono	69,4	gr
de los cuales azúcares	39,2	gr
Fibra alimentaria	3,1	gr
Proteínas	5,8	gr
Sal	0,53	gr

### CARACTERÍSTICAS FÍSICAS GALLETA:

Peso medio por unidad: 19,8±2 gr.

Dimensiones: 79 x 79 x 6 mm

### CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Ausencia de patógenos. En conformidad al R.D. 2073/2005.

### PRESENTACIÓN:

Caja de cartón con bolsa de polietileno que contiene 3,0 kg de producto. Un palet completo lo componen 153 cajas.

### FECHA DE CONSUMO PREFERENTE:

Mínimo 12 meses a partir de su fabricación.

### CONSERVACIÓN:

Mantener en su embalaje original, en ambiente fresco y seco, evitando los olores fuertes.